*) Din Fiica lui Radu-vel-Mare.

Reuniunea meseriaşilor şi comercianţilor din Sebeş Andreiana.

Sas-Sebeş, luna Ianuarie 1906.

În ziua primă a fiecărei luni ţine Reuniunea meseriaşilor şi comercianţilor de aici aşa numitele şedinţe literare. Cea dela 1/14 Ianuarie 1906 a fost ținută în cere mai larg, în mod festiv, despre decursul căreia vă rog a da loc în coloanele prețutului ziar ce redigiați următorului raport.

Pe la orele 8 seara în sala cea mare dela hotelul «La leul de aur» erau adunați măiestri sodali, fruntași țărani, mai puțină inteligență, cari cu nerăbdare așteptau începerea programului.